函 教 管

                  令和５年(2023年)10月17日

 報道機関各位

                教育委員会生涯学習部管理課

   移動教育委員会の開催について（依頼）

 日頃より，本市教育行政の推進につきまして，格別のご理解ご協

力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて，本市教育委員会では，学校･社会教育施設等の現場の声を把

握し，教育行政に生かすために，毎年１回，移動教育委員会として，

学校現場の視察や関係者との懇談などを開催しており，今年度は下

記のとおり開催いたしますので，取材・報道方よろしくお願いいた

します。

記

１ 開催日時 令和５年１０月２４日（火）１３：１５～１４：５０

２ 会  場 函館市立南茅部中学校（函館市安浦町３６６番地）

３ 内  容 (1) 授業視察（13:15～13:55）

       (2) 南茅部小・中学校教職員との懇談

（14:00～14:50）

        テーマ：｢学校統合による効果や諸課題について｣

４ そ の 他 ・全てのクラスを視察いたしますが，２年生の生徒

        につきましては，撮影をご遠慮願います。

・取材の際は，腕章のご着用をお願いいたします。

                      生涯学習部管理課

                      担当：代嶋

                      ℡：21-3500